



MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pld., w soboty do g. 12 w pld. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego“:

BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDAŃSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Skwer Kościuszki 14, tel. 17-20; KATOWICE, 3 Maja 34, tel. 305-65 i 310-91; KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 105-00 i 120-27; LWÓW, Akademicka 11, I p., tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 125, tel. 101-11 i 115-24; POZNAŃ, Aleja Marsz. Piłsudskiego 24, tel. 28-57, 28-58 i 28-49; TORUŃ, Szeroka 41, tel. 263; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 674 i 17-85.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 365. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

WYSZEDEŁ Z DRUKU NR 61 DZIENNIKA USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Z DNIA 22 SIERPNIA 1938 R., ZAWIERAJĄCY TREŚĆ NASTĘPUJĄCĄ:

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA:

Poz. 477 — Skarbu z dnia 19 sierpnia 1938 r. wydane w porozumieniu z Ministrami Rolnictwa i Reform Rolnych oraz Przemysłu i Handlu w sprawie wykonania ustawy z dnia 5 sierpnia 1938 r. o środkach finansowych na popieranie gospodarczo uzasadnionego kształtowania cen artykułów rolniczych.

DZIAŁ URZĘDOWY.

—oOo—

Zarządzenia Władz Naczelnych.

—oOo—

365.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadają

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu podniesienia stanu sanitarno-porządkowego:

Antoniemu Ambroziewiczowi w Koźlenicach województwa kieleckiego, — Wincentemu Buchlińskiemu w Krzepicach powiatu częstochowskiego, — Konstantemu Ignacemu Józefowi Byszewskiemu w Dziaduszykach powiatu miechowskiego, — inż. Benedyktowi Czapowowi w Sandomierzu, — Antoniemu Cwiękowskiemu w Radomiu, — Henrykowi Dąbrowskiemu w Miechowie województwa kieleckiego, — Stanisławowi Duwadzińskiemu w Tempoczowie powiatu pińczowskiego, — Stanisławowi Feldmanowi w Kielcach, — Władysławowi Frydzy w Kłobucku powiatu częstochowskiego, — Franciszkowi Gąsiorowskiemu w Bliżynie powiatu koneckiego, — Michałowi Głębockiemu w Oficjalowie powiatu opatowskiego, — Franciszkowi Gruszczyńskiemu w Częstochowie, — Michałowi Gruszczyńskiemu w Białobrzegach powiatu radomskiego, — Witowi Modestowi Judykiemu w Wacynie powiatu radomskiego, — Zygmuntowi Jurkowskiemu w Kielcach, — Janowi Kamińskiemu w Kielcach, — inż. Marii Kantorskiej w Radomiu, — Wandzie Kijewskiej w Radomiu, — Karolowi Kłabkowi w Dąbrowie-Górnicy powiatu będzińskiego, — Tadeuszowi Leonowi Kostkowskiemu w Opatowie województwa kieleckiego, — Marcelemu Kowalskiemu w Garbatce powiatu kozińskiego, — dr Jerzemu Kulczyckiemu w Końskich powiatu koneckiego, — Zygmuntowi Kurydze w Dąbrowie-Górnicy powiatu będzińskiego, — Józefowi Libusze w Częstochowie, — dr Władysławowi Madejowi w Opatowie powiatu pińczowskiego, — Michałowi Malczewskiemu w Policznie powiatu kozińskiego, — Józefowi Mańce w Będzinie, — Franciszkowi Marglewskiemu w Bogorii powiatu sandomierskiego, — Michałowi Markowskiemu w Zawichoście województwa kieleckiego, — Władysławowi Mazurów w Strzemieszycach powiatu będzińskiego, — kpt. Franciszkowi Michalikowi I w Radomiu, — Franciszkowi Mleczo w Będzinie, — Romualdowi Mrowińskiemu w Szydłowcu powiatu koneckiego, — Anieli Neumanowej w Jedlni powiatu radomskiego, — Lucjuszowi Niedźwiedzkiemu w Miechowie województwa kieleckiego, — Zbigniewowi Nowickiemu w Radomiu, — Jolancie Ostrowskiej w Miechowie województwa kieleckiego, — inż. Józefowi Patuszyńskiemu w Będzinie, — Marii Peszyńskiej w Iłży województwa kieleckiego, — Janowi Po-

lubcowi w Opocznie województwa kieleckiego, — dr Ottonowi Riedlowi w Grodźcu powiatu będzińskiego, — Franciszkowi Rogowskiemu w Opatowie województwa kieleckiego, — inż. Tadeuszowi Rudzkiemu w Sosnowcu, — Józefowi Sasimowi-Laukusowi w Białobrzegach powiatu radomskiego, — Jarosławowi Siekierzyńskiemu w Będzinie, — Mieczysławowi Sklenarskiemu w Miechowie województwa kieleckiego, — dr Wincentemu Bolesławowi Sobolewskiemu w Sandomierzu, — Marianowi Szadkowskiemu w Sandomierzu, — Janowi Szewiolowi w Miechowie województwa kieleckiego, — Marii Śmigielskiej w Opatowie województwa kieleckiego, — dr Janowi Talikowskiemu w Częstochowie, — Adamowi Targowskiemu w Sosnowcu, — Franciszkowi Tatkowskiemu w Skarżysku-Kamiennej województwa kieleckiego, — Teodorowi Tierlingowi w Czeladzi powiatu będzińskiego, — Witoldowi Stefanowi Twardowskiemu w Rędzinach powiatu częstochowskiego, — Piotrowi Tylmanowi w Skarżysku-Kamiennej powiatu koneckiego, — Stanisławowi Romanowi Warońskiemu w Grabowie powiatu częstochowskiego, — Mieczysławowi Wierchowskiemu w Miechowie województwa kieleckiego, — Stanisławowi Wiśniewskiemu w Kielcach, — Ignacemu Zakrzewskiemu w Opocznie województwa kieleckiego, — Zofii Zdanowskiej w Charsznicy powiatu miechowskiego, — Józefowi Zielińskiemu w Miechowie województwa kieleckiego, — Jadwidze Katarzynie Zuławowej w Sandomierzu;

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu podniesienia stanu sanitarno-porządkowego:

Zdzisławowi Leopoldowi Kachelskiemu w Częstochowie, — Janowi Kozankiewiczowi w Kłobucku powiatu częstochowskiego, — Janowi Kulińskiemu w Końskich województwa kieleckiego;

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz trzeci

za zasługi na polu podniesienia stanu sanitarno-porządkowego:

Julianowi Kazimierzowi Okońskiemu w Sandomierzu;

BRAZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu podniesienia stanu sanitarno-porządkowego:

Janowi Abramczykowi w Skaryszewie powiatu radomskiego, — Janowi Adamczykowi w Strzemieszycach powiatu będzińskiego, — Szczepanowi Adamczykowi w Pakulach powiatu koneckiego, — Ludwikowi Bali w Przystajni powiatu częstochowskiego, — Jakubowi Bale w Chodowie powiatu miechowskiego, — Mieczysławowi Banasiowi w Kijach powiatu pińczowskiego, — Walentemu Banaskiewiczowi w Koprzywnicach powiatu sandomierskiego, — Janowi Baranowi w Jędrzejowicach powiatu opatowskiego, — Jacentemu Barankowi w Przesławicach powiatu miechowskiego, — Marcelemu Bartnikowi w Paulinowie powiatu opatowskiego, — Janowi Bąkowi w Zalesiu powiatu kozińskiego, — Ignacemu Bednarczykowi w Zerwanej powiatu miechowskiego, — Konstantemu Bernasowi w Rusinowie powiatu opoczyńskiego, — Janowi Bilskiemu w Jurkowie powiatu sandomierskiego, — Teodorowi Bine w Swirnie powiatu opatowskiego, — Antoniemu Błaszczkowi w Młodzawach Małych powiatu pińczowskiego, — Antoninie Janinie Błaszczyskiej w Kielcach, — Janowi Bocianowi w Staszowie powiatu kozińskiego, — Józefowi Bochenkowi w Malinowicach powiatu będzińskiego, — Józefowi Boreckiemu w Puszczywie powiatu częstochowskiego, — Czesławowi Janowi Borowieckiemu w Kamieniu powiatu radomskiego, — Franciszkowi Brejtowi w Czeladzi powiatu będzińskiego, — Stanisławowi Bryle w Lipniku powiatu sandomierskiego, — Ludwikowi Bubakowi w Końskich województwa kieleckiego, — Stanisławowi Caconowi w Kazimierzu-Niemcach powiatu będzińskiego, — Edmundowi Cesarowskiemu w Tczowie powiatu kozińskiego, — Tadeuszowi Ciche-

mu w Grodźcu powiatu będzińskiego, — Józefowi Cholewie w Poradowie powiatu miechowskiego, — Władysławowi Cholewie w Chmielowie powiatu kozińskiego, — Franciszkowi Czajkowskiemu w Zawichoście powiatu sandomierskiego, — Władysławowi Czajkowskiemu w Krzepicach powiatu częstochowskiego, — Janowi Czapczyńskiemu w Skaryszewie powiatu radomskiego, — Dionizemu Czekajowi w Zerwanej powiatu miechowskiego, — Janowi Darowskiemu w Wiśniowej powiatu sandomierskiego, — Franciszkowi Dąbrowskiemu w Bukownie powiatu radomskiego, — Janowi Delekcie w Białaczowie powiatu opoczyńskiego, — Antoniemu Deszczce w Mozolicach Małych powiatu kozińskiego, — Antoniemu Długoszowi w Woli Prymusowej powiatu opoczyńskiego, — Stanisławowi Dmochowskiemu w Skarżysku-Kamiennej powiatu koneckiego, — Walentemu Domagale w Orłowie powiatu miechowskiego, — Franciszkowi Drapale w Jastrzębi powiatu radomskiego, — Józefowi Drapale w Jastrzębi powiatu radomskiego, — Antoniemu Drózdzi w Okradzionowie powiatu będzińskiego, — Kazimierzowi Dubieleckiemu w Przedbórze powiatu koneckiego, — Piotrowi Dulowi w Fierlejewie powiatu miechowskiego, — Ignacemu Dulińskiemu w Wierzbicy powiatu radomskiego, — Janowi Dupakowi w Czarnocinie powiatu pińczowskiego, — Józefowi Durajczykowi w Emilowie powiatu kozińskiego, — Agnieszce Durasiewicz w Radomiu, — Antoniemu Dziemborze w Starej powiatu koneckiego, — Józefowi Fesołowiczowi w Radomiu, — Franciszkowi Fidykowi w Strzemieszycach powiatu będzińskiego, — Janowi Mieczysławowi Foreckiemu w Pankach powiatu częstochowskiego, — Janowi Fortunie w Miechowie województwa kieleckiego, — Andrzejowi Forsyśkowi w Radomiu, — Józefowi Frączkowi w Dąbrowie-Górnicy, — Wacławowi Furmaniakowi w Potworowie powiatu radomskiego, — Józefowi Gabrysiowi w Nivce powiatu będzińskiego, — Kazimierzowi Gajdzie w Łyczakowie powiatu pińczowskiego, — Stanisławowi Gajdzie w Grodowicach powiatu pińczowskiego, — Wojciechowi Gajdzie w Bidzinach powiatu miechowskiego, — Stanisławowi Gałuszce w Zakrzowie powiatu radomskiego, — Janowi Garlickiemu w Makowie powiatu miechowskiego, — Łukaszowi Gaworkowi w Wąglanach powiatu opoczyńskiego, — Marianowi Fryderykowi Gencerowi w Kielcach, — Antoniemu Gierczakowi w Grażowicach powiatu opoczyńskiego, — Jakubowi Gieręsiowi w Złotej powiatu pińczowskiego, — Janowi Górnikowi w Modrzejowicach powiatu radomskiego, — Stefanowi Górnikowskiemu w Łągiszy powiatu będzińskiego, — Ignacemu Górskiemu w Opatowie województwa kieleckiego, — Franciszkowi Gregorczykowi w Radomiu, — Włodzimierzowi Gromie w Głowaczewie powiatu kozińskiego, — Edmundowi Gronkiewiczowi w Kamienicy Polskiej powiatu częstochowskiego, — Anastazji Marii Gustowskiej w Koźlenicach województwa kieleckiego, — Ignacemu Guziko- wu w Przesławicach powiatu miechowskiego, — Józefowi Hajdzie w Skroninie powiatu opoczyńskiego, — Bronisławowi Hołmanowi w Grabowie powiatu kozińskiego, — Kazimierzowi Jadowskiemu w Pińczowie województwa kieleckiego, — Stanisławowi Jakubowskiemu w Kowalance powiatu radomskiego, — Józefowi Januszewiczowi w Policznej powiatu kozińskiego, — Piotrowi Jamskiemu w Radomiu, — Józefowi Jarczyńskiemu w Radomiu, — Janowi Jaroszowi w Będzinie, — Stefani Władysławie Jaskulskiej w Miechowie województwa kieleckiego, — Feliksowi Stanisławowi Jastrzębskiemu w Wierzbicy powiatu radomskiego, — Tomaszowi Jędrusikowi w Zagórzcu powiatu będzińskiego, — Stefanowi Jędrzychowskiemu w Jaksicach powiatu miechowskiego, — Janowi Jędrzyckowi w Będzinie, — Marii Krystynie Jędrzejewskiej w Opatowie województwa kieleckiego, — Tomaszowi Judzie w Rożkach powiatu sandomierskiego, — Jakubowi Judze w Słupczy powiatu sandomierskiego, — Zygmuntowi Kaczorowskiemu w Radomiu, — Władysławie Kalembkowej w Strzemieszycach

powiatu będzińskiego, — **Karolowi Kalwie** w Michałowicach powiatu radomskiego, — **Janowi Karoniowi** w Potoku Złotym powiatu częstochowskiego, — **Józefowi Kaszyńskiemu** w Staszowie powiatu sandomierskiego, — **Piotrowi Kępskiemu** w Łęce powiatu będzińskiego, — **Stanisławowi Kijewskiemu** w Końskich województwa kieleckiego, — **Władysławowi Kilarskiemu** w Klimontowie powiatu sandomierskiego, — **Mieczysławowi Kiwiorowi** w Grabowie powiatu kozienickiego, — **Katarzynie Kłapie** w Jakuszowicach powiatu pińczowskiego, — **Michałowi Kłosowi** w Krzczonowie powiatu pińczowskiego, — **Stefanowi Kobosowi** w Zawadach powiatu częstochowskiego, — **Marcinowi Kobusińskiemu** w Łagiszach-Glinicach powiatu będzińskiego, — **Grzegorzowi Kocerbie** w Winiarach powiatu pińczowskiego, — **Józefowi Antoniemu Kołkowskiemu** w Dąbrowie-Górnicej, — **Stanisławowi Kołkowskiemu** w Zagórzu powiatu będzińskiego, — **Janowi Komorkowi** w Występie powiatu kozienickiego, — **Michałowi Konarzewskiemu** w Czeladzi powiatu będzińskiego, — **Janowi Kopciowi** w Korczynie Starym powiatu pińczowskiego, — **Marcinowi Koprekowi** w Brzustowie powiatu opoczyńskiego, — **Ludwikowi Korbeli** w Wyczerpach Górnych powiatu częstochowskiego, — **Janowi Korcypie** w Kurowie powiatu sandomierskiego, — **Tomaszowi Kosmali** w Wancerzowie powiatu częstochowskiego, — **Feliksowi Kotasowi** w Jeżowie powiatu koneckiego, — **Władysławowi Kotowskiemu** w Lipniku powiatu sandomierskiego, — **Adamowi Kowalskiemu** w Zwoleniu województwa kieleckiego, — **Adamowi Kowalskiemu** w Augustowie powiatu kozienickiego, — **Ignacemu Kowalskiemu** w Bogucicach powiatu pińczowskiego, — **Ignacemu Kozerze** w Strzemieszycach powiatu będzińskiego, — **Józefowi Kozłowskiemu** w Piotrkowicach Małych powiatu miechowskiego, — **Julianowi Koźbiałowi** w Górze Puławskiej powiatu kozienickiego, — **Franciszce Krakowiakowi** w Cegielni powiatu sandomierskiego, — **Jakubowi Krasieńskiemu** w Kozienicach województwa kieleckiego, — **Janowi Krysieńskiemu** w Bogorii powiatu sandomierskiego, — **Wiktorowi Krzyszkowskiemu** w Oficjalowie powiatu opatowskiego, — **Jakubowi Kwiatkowskiemu** w Radomiu, — **Władysławowi Kwiatkowskiemu** w Będzinie, — **Józefowi Kwiecieniowi** w Zbożennej powiatu opoczyńskiego, — **Antoniemu Kubackiemu** w Proszowicach powiatu miechowskiego, — **Antoniemu Kubackiemu II** w Proszowicach powiatu miechowskiego, — **Janowi Kucharskiemu** w Czechowie powiatu pińczowskiego, — **Wojciechowi Kucharskiemu** w Kraszkowie powiatu opoczyńskiego, — **Andrzejowi Kuchmaczowi** w Przewodach powiatu pińczowskiego, — **Ignacemu Kudle** w Obrazowie powiatu sandomierskiego, — **Antoniemu Kuli** w Antolce powiatu miechowskiego, — **Antoniemu Kupidle** w Zerwanie powiatu miechowskiego, — **Adamowi Kupisowi** w Tczowie powiatu kozienickiego, — **Tadeuszowi Kuropatwińskiemu** w Skaryszewie powiatu radomskiego, — **Andrzejowi Kuśmierczykowi** w Magnuszewie powiatu kozienickiego, — **Kazimierzowi Leśkiewiczowi** w Koprzywnicy powiatu sandomierskiego, — **Władysławowi Lipińskiemu** w Wierzbicy powiatu radomskiego, — **Feliksowi Leśniewskiemu** w Kazimierzy Wielkiej powiatu pińczowskiego, — **Stanisławowi Leśniewskiemu** w Radomiu, — **Piotrowi Liberkiowi** w Wojsławicach powiatu pińczowskiego, — **Stanisławowi Lisowskiemu** w Grodźcu powiatu będzińskiego, — **Józefowi Lorencowi** w Czarnym Lesie powiatu częstochowskiego, — **Piotrowi Łachowi** w Przesławicach powiatu miechowskiego, — **Janowi Łopuszyńskiemu** w Głowaczowie powiatu kozienickiego, — **Bronisławowi Łowickiej** w Brzeziu powiatu opatowskiego, — **Antoniemu Łozickiemu** w Borkach powiatu kozienickiego, — **Stanisławowi Łudzieniowi** w Miechowie województwa kieleckiego, — **Stanisławowi Łuszczowi** w Zakrzowie powiatu radomskiego, — **Antoniemu Łuszczyskiemu** w Falkowie powiatu koneckiego, — **Janowi Madejowi** w Kielcach, — **Władysławowi Madejowi** w Kielcach, — **Michałowi Majchrzykowi** w Kielcach, — **Stanisławowi Mojeckiemu** w Kielcach, — **Eugeniuszowi Malszkowi** w Pińczowie województwa kieleckiego, — **Władysławowi Mańce** w Będzinie, — **Janowi Marcinkiewiczowi** w Skaryszewie powiatu radomskiego, — **Kazimierzowi Mazurowi** w Krzyżu powiatu pińczowskiego, — **Adamowi Mąkosie** w Kozłowie powiatu radomskiego, — **Janowi Mickowi** w Szreniawie powiatu miechowskiego, — **Janowi Miłkowi** w Sniekoczach powiatu sandomierskiego, — **Józefowi Miroszkowi** w Konieczostach powiatu pińczowskiego, — **Stefanowi Mizgale** w Potoku Złotym powiatu częstochowskiego, — **Stanisławowi Młynczakowi** w Brześciach powiatu pińczowskiego, — **Franciszce Mrozowskiemu** w Świerczku powiatu koneckiego, — **Aleksandrowi Napierajowi** w Kamyku powiatu częstochowskiego, — **Władysławowi Narógowi** w Zwoleniu powiatu kozienickiego, — **Antoniemu Niedbale** w Psarach powiatu będzińskiego, — **Marii Niepiekło** w Czeladzi powiatu będzińskiego, — **Piotrowi Niziorowskiemu** w Wojkowicach Kościelnych powiatu bę-

dzińskiego, — **Feliksowi Nojkowi** w Alfonsowie powiatu opoczyńskiego, — **Stanisławowi Nowackiemu** w Pińczowie województwa kieleckiego, — **Stanisławowi Ochędusko** w Kózkach powiatu pińczowskiego, — **Antoniemu Ogonowskiemu** w Radoszycach powiatu koneckiego, — **Konstantemu Ogórkowi** w Książu Wielkim powiatu miechowskiego, — **Leonowi Oko** w Jedlni powiatu kozienickiego, — **Janowi Olejarczykowi** w Janowcu powiatu kozienickiego, — **Wiktorowi Olen-drowi** w Marcinkowicach powiatu pińczowskiego, — **Bronisławowi Olszówce** w Zychcicach Starych powiatu będzińskiego, — **Józefowi Ostrowskiemu** w Kobylanach powiatu radomskiego, — **Janowi Owczarkowi** w Zachętach powiatu radomskiego, — **Leonowi Oznerowi** w Kazimierzu powiatu będzińskiego, — **Ignacemu Pabiankowi** w Sołku powiatu opoczyńskiego, — **Piotrowi Pacynie** w Wieniawie powiatu radomskiego, — **Władysławowi Pajęczkowskiemu** w Niewierszynie powiatu opoczyńskiego, — **Władysławowi Pająkowi** w Klimontowie powiatu sandomierskiego, — **Janowi Pale** w Witowicach powiatu sandomierskiego, — **Józefowi Paruzłowi** w Truskolasach powiatu częstochowskiego, — **Władysławowi Pardeckiemu** w Zagórzu powiatu będzińskiego, — **Józefowi Paszkowskiemu** w Bielowiznie powiatu będzińskiego, — **Wojciechowi Pawełczykowi** w Zychcicach powiatu będzińskiego, — **Mariannie Pelance** w Kielcach, — **Józefowi Perkowskiemu** w Opocznie województwa kieleckiego, — **Stanisławowi Pietrzykowskiemu** w Czeladzi powiatu będzińskiego, — **Franciszce Pilarzowi** w Tapkowicach powiatu będzińskiego, — **Janowi Pilce** w Łosieniu powiatu będzińskiego, — **Maksymilianowi Piskorzowi** w Maszkowie powiatu miechowskiego, — **Tomaszowi Piotrowskiemu** w Opatowie województwa kieleckiego, — **Wacławowi Franciszkowi Pióro** w Kozienicach województwa kieleckiego, — **Kazimierzowi Podolskiemu** w Pińczowie województwa kieleckiego, — **Klemensowi Pokornemu** w Przyrywie powiatu częstochowskiego, — **Katarzynie Popławskiej** w Radzanowie powiatu radomskiego, — **Walentemu Przybylskiemu** w Krzyżówce powiatu będzińskiego, — **Jarosławowi Szreniawa-Przyłęckiemu** w Skarżysku - Kamiennej powiatu koneckiego, — **Jakubowi Pyci** w Węzarowie powiatu miechowskiego, — **Stanisławowi Rakowi** w Złotej powiatu sandomierskiego, — **Romanowi Rarogowi** w Zagórzu powiatu będzińskiego, — **Józefowi Rausińskiemu** w Janowiczkach powiatu miechowskiego, — **Antoniemu Regulskiemu** w Strzemieszycach powiatu będzińskiego, — **Bronisławie Rogaczewskiej** w Krzepicach powiatu częstochowskiego, — **Stanisławowi Rogali** w Staszowie powiatu sandomierskiego, — **Franciszce Rogulskiemu** w Radomiu, — **Janowi Rokicie** w Sieradzicach powiatu pińczowskiego, — **Janowi Romanowi** w Brześciach powiatu pińczowskiego, — **Karolowi Rosowskiemu** w Darominie powiatu sandomierskiego, — **Władysławowi Rybińskiemu** w Radomiu, — **Józefowi Rydzowi** w Dąbrowie Górniczej, — **Wojciechowi Sabatowi** w Bilczy powiatu sandomierskiego, — **Aleksemu Sadkowskiemu** w Krawarze powiatu radomskiego, — **Antoniemu Sadkowskiemu** w Zwoleniu powiatu kozienickiego, — **Władysławowi Sadowskiemu** w Kozienicach województwa kieleckiego, — **Ludwikowi Salacie** w Niekłaniu powiatu koneckiego, — **Janowi Sikorze** w Białaczowie powiatu opoczyńskiego, — **Józefowi Sinderze** w Dąbrowie Górniczej, — **Janowi Sitko** w Wojkowicach Komornych powiatu będzińskiego, — **Piotrowi Sitko** w Łagiszach Glinicach powiatu będzińskiego, — **Andrzejowi Skalskiemu** w Kazimierzy Wielkiej powiatu pińczowskiego, — **Marianowi Skrzypczyńskiemu** w Samborcu powiatu sandomierskiego, — **Wincentemu Sławińskiemu** w Jastrzębiu powiatu radomskiego, — **Józefowi Sobaszkowi** w Balbinowie powiatu opatowskiego, — **Teofilowi Sobczykowi** w Pawłowicach powiatu pińczowskiego, — **Wojciechowi Sosze** w Michałowicach powiatu miechowskiego, — **Antoniemu Stalskiemu** w Aleksandrówce powiatu częstochowskiego, — **Zofii Stanik** w Radomiu, — **Stefanowi Staszewiczowi** w Kazimierzy Wielkiej powiatu pińczowskiego, — **Ignacemu Stoińskiemu** w Cieklińsku powiatu koneckiego, — **Leopoldowi Strauchowi** w Opocznie województwa kieleckiego, — **Aleksandrowi Styczniovi** w Miechowie województwa kieleckiego, — **Janowi Syście** w Kielcach, — **Janowi Szachowiczowi** w Łączanach powiatu radomskiego, — **Stanisławowi Szarawarze** w Zakościelu powiatu radomskiego, — **Jakubowi Szarkowi** w Miechowie województwa kieleckiego, — **Antoniemu Szczęsnemu** w Popowie powiatu częstochowskiego, — **Piotrowi Szczypce** w Strzemieszycach powiatu będzińskiego, — **Feliksowi Szebestowi** w Janowie powiatu częstochowskiego, — **Ignacemu Szkutnikowi** w Będzinie, — **Janowi Szkutnikowi** w Zawichoście powiatu sandomierskiego, — **Aleksandrowi Szmidle** w Kamienicy Polskiej powiatu częstochowskiego, — **Monice Szostak** w Dąbrowie Górniczej, — **Henrykowi Szymańskiemu** w Gowarczowie powiatu koneckiego, — **Janowi Sledziowi** w Przystałowicach Dużych powiatu opoczyńskie-

go, — **Ludwikowi Taborowi** w Zawichoście powiatu sandomierskiego, — **Janowi Tarabule** w Jurkowie powiatu pińczowskiego, — **Józefowi Tarnogrodzkiemu** w Męczenicach powiatu sandomierskiego, — **Andrzejowi de Thun** w Leżenicach powiatu kozienickiego, — **Tomaszowi Torkowi** w Dąbrowie Górniczej, — **Stanisławowi Topórowi** w Kalinie Małej powiatu miechowskiego, — **Janowi Traczewskiemu** w Nowej Woli Gołębiowskiej powiatu radomskiego, — **Pawłowi Trojanowskiemu** w Białaczowie powiatu opoczyńskiego, — **Stanisławowi Trzepatowskiemu** w Miechowie województwa kieleckiego, — **Franciszce Tustanowskiemu** w Skarżysku powiatu koneckiego, — **Ignacemu Walasowi** w Radomiu, — **Józefowi Warchołowi** w Jedlni powiatu kozienickiego, — **Józefowi Bolesławowi Warońskiemu** w Czeladzi powiatu będzińskiego, — **Antoniemu Wasicie** w Kozienicach województwa kieleckiego, — **Wojciechowi Waszczykowi** w Czermie powiatu koneckiego, — **Karolowi Wilanowiczowi** w Skaryszewie powiatu radomskiego, — **Franciszce Wilkowi** w Stradlicach powiatu pińczowskiego, — **Romanowi Wilkowi** w Niewiatrowicach powiatu pińczowskiego, — **Wincentemu Wilkowi** w Topoli powiatu pińczowskiego, — **Janowi Wilczyńskiemu** w Czarkowach powiatu pińczowskiego, — **Stanisławowi Witczakowi** w Lipniku powiatu sandomierskiego, — **Andrzejowi Wlazło** w Stefanowie powiatu opoczyńskiego, — **Józefowi Wlazło** w Parznicach powiatu radomskiego, — **Władysławowi Wojcieszce** w Starej Wsi powiatu kozienickiego, — **Wojciechowi Wojdale** w Kuraszkwale powiatu opoczyńskiego, — **Bolesławowi Wojtalowi** w Chwałibogowicach powiatu pińczowskiego, — **Władysławowi Wojtalowi** w Zawichoście powiatu sandomierskiego, — **Adamowi Woźniakowi** w Miedźnie powiatu częstochowskiego, — **Adamowi Wójcikowi** w Skalmierzu powiatu pińczowskiego, — **Tomaszowi Wójcikowi** w Sielcu powiatu pińczowskiego, — **Michałowi Wrochniewskiemu** w Janowcu powiatu kozienickiego, — **Stanisławowi Piotrowi Wspólnemu** w Radzanowie powiatu radomskiego, — **Franciszce Wyderce** w Rogoźniku powiatu będzińskiego, — **Stanisławowi Wykurzowi** w Grodźcu powiatu pińczowskiego, — **Piotrowi Wyżyciemu** w Dąbrowie Górniczej, — **Stanisławowi Zaganiaczowi** w Grodźcu powiatu będzińskiego, — **Karolowi Zajacowi** w Wierzbicy powiatu radomskiego, — **Władysławowi Zajacowi** w Będzinie, — **Józefowi Zakrzewskiemu** w Bartodziejach powiatu radomskiego, — **Janowi Zalasie** w Trupieniu powiatu koneckiego, — **Józefowi Zapale** w Kielcach, — **Franciszce Zarebie** w Dąbrowie Górniczej, — **Walerii Zarychcie** w Łagiszy powiatu będzińskiego, — **Stanisławowi Zdenkowskiemu** w Pałecznicy powiatu miechowskiego, — **Janowi Zdrojewskiemu** w Opocznie województwa kieleckiego, — **Konstantemu Ziebro** w Grodźcu powiatu będzińskiego, — **Jakubowi Zielińskiemu** w Przyrowie powiatu częstochowskiego, — **Stanisławowi Zielińskiemu** w Sandomierzu, — **Janowi Zielonemu** w Kozienicach województwa kieleckiego, — **Janowi Ziębie** w Tomaszowie powiatu pińskiego, — **Piotrowi Żakowi** w Dąbrowie Górniczej, — **Janowi Żelaskiewiczowi** w Prandocinie powiatu miechowskiego, — **Franciszce Zmudzkiemu** w Odrzywole powiatu opoczyńskiego, — **Janowi Żurawskiemu** w Białobrzegach powiatu radomskiego, — **Janowi Żurkowi** w Kozienicach województwa kieleckiego;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

Józefowi Bejmowi w Libidzie powiatu częstochowskiego, — **Tomaszowi Cyganowi** w Sadku powiatu koneckiego, — **Kasprowi Czaji** w Częstochowie, — **Antoniemu Drzazdze** w Dembej powiatu koneckiego, — **Jakubowi Dziurkowskiemu** w Potoku Złotym powiatu częstochowskiego, — **Józefowi Gronostajowi** w Rudniku powiatu opatowskiego, — **Wiktorowi Guli** w Czerwonym Moście powiatu koneckiego, — **Antoniemu Idaszowi** w Łobodnie powiatu częstochowskiego, — **Teofilowi Jakubowskiemu** w Brzozowie powiatu opatowskiego, — **Franciszce Jaskiewiczowi** w Częstochowie, — **Ignacemu Jurkowi** w Wyszynie Rudzkiej powiatu koneckiego, — **Franciszce Kaczorowi** w Mnie powiatu koneckiego, — **Kazimierzowi Kamudzie** w Szymanówce powiatu opatowskiego, — **Bronisławowi Kęczkowskiemu** w Zarzeczcu powiatu kozienickiego, — **Wojciechowi Kijakowi** w Załawie powiatu koneckiego, — **Stanisławowi Kluskowi** w Opatowie Poduchownym województwa kieleckiego, — **Józefowi Korpaczowi** w Kamienicy Polskiej powiatu częstochowskiego, — **Stefanowi Kowalowi** w Miedźnie powiatu częstochowskiego, — **Stanisławowi Kowalskiemu** w Jacentowie powiatu koneckiego, — **Franciszce Kurkowi** w Łagowie powiatu opatowskiego, — **Janowi Kusalowi** w Iwaniskach powiatu opatowskiego, — **Pawłowi Kuśmierczykowi** w Morzywole powiatu koneckiego, — **Józefowi Kwiatkowskiemu** w Wygwizdowie powiatu koneckiego, — **Marianowi Łyko** w Gruszewni powiatu częstochowskiego, — **Antoniemu Maciągowi** w Bąkowcu powiatu kozienickiego, — **Józefowi Mazurowi** w Sewerynowie powiatu kozienickiego, — **Janowi Michalcowi** w Łąpszowie powiatu

pińczowskiego, — Stanisławowi Musiałkowi w Wysynie Rudzkiej powiatu koneckiego, — Wincentemu Musiałkowi w Pilczy powiatu koneckiego, — Maciejowi Nowakowi w Stodolach powiatu opatowskiego, — Izidorowi Orlikowskiemu w Odrzykoniu powiatu częstochowskiego, — Władysławowi Orłowskiemu w Szydłowcu powiatu koneckiego, — Janowi Pawelcowi w Lisiej Jamie powiatu koneckiego, — Stanisławowi Pietrzykowi w Nieskurzowie Starym powiatu opatowskiego, — Antoniemu Popie w Zamłyniu powiatu częstochowskiego, — Janowi Podstawie w Kazimierzu Wielkiej powiatu pińczowskiego, — Wojciechowi Przydatkowi w Podskrodzie powiatu opatowskiego, — Stefanowi Świerczowi w Grodzisku powiatu koneckiego, — Piotrowi Tarankowi w Ostrowach powiatu częstochowskiego, — Michałowi Tomczykowi w Jedlni powiatu kozienickiego, — Hipolitowi Wanatowi w Olszynie powiatu koneckiego, — Stanisławowi Woźnicy w Końskich województwa kieleckiego, — Franciszkowi Zawadzakowi w Wilczowoli powiatu kozienickiego, — Władysławowi Ziomkowi w Wąglowie powiatu koneckiego, — Antoniemu Żukowi w Czyżowie Plebańskim powiatu opatowskiego, — Józefowi Żurkowi w Sadowiem powiatu opatowskiego;

BRĄZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi:

za zasługi na polu podniesienia stanu sanitarno-porządkowego:

Mieczysławowi Druszczowi w Wierzbicy powiatu radomskiego, — Józefowi Fajarskiemu w Łosieniu powiatu bedzińskiego, — Kacprowi Gajdzikowi w Grodźcu powiatu bedzińskiego, — Michałowi Jańcowi w Sandomierzu, — Stefanowi Ludwikowi Jurze w Koprzywnicy powiatu sandomierskiego, — Władysławowi Lasocie w Klimontowie województwa kieleckiego, — Józefowi Mieszkowskiemu w Poczesnej powiatu częstochowskiego, — Szymonowi Tadeuszowi Pilarskiemu w Radomiu, — Tadeuszowi Redlichowi w Wąglowicach powiatu częstochowskiego, — Romanowi Smolińskiemu w Grabówce powiatu częstochowskiego.

Warszawa, dnia 17 sierpnia 1938 r.

Prezes Rady Ministrów:

(—) Sławoj Składkowski.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

—oOo—

Z Kancelarii P. Prezydenta Rzeczypospolitej.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej prof. Ignacy Mościcki przyjął dn. 19 bm. w Spale P. Ministra Spraw Zagranicznych Józefa Becka.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej przyjął w dniu 20 bm. w Spale P. Ministra Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego prof. W. Świętosławskiego, a następnie P. Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych J. Poniatowskiego.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej przyjął protektorat nad Towarzystwem popierania budowy publicznych szkół powszechnych.

Z okazji narodowego święta Węgier Pan Prezydent Rzeczypospolitej prof. Ignacy Mościcki wystosował następującą depezę:

„Jego Królewska Wysokość Regent Królestwa Węgier.

W dniu, w którym Węgry obchodzą swoje święto narodowe, pragnę wraz z całym narodem polskim wyrazić Waszej Królewskiej Wysokości najszczerze i najgorętsze życzenia osobistego szczęścia, jak też pomyślności i potęgi dla narodu węgierskiego”.

—oOo—

Z Ministerstwa Spraw Wojskowych.

Dzisiaj pod dowództwem komandora Podjazd-Morgensterna udają się w podróż reprezentacyjną do Kopenhagi dwa kontrtorpedowce polskiej marynarki wojennej o. o. R. P. „Grom” i „Błyskawica”.

Święto narodowe Węgier.

Dnia 20 bm. rano z okazji narodowego święta węgierskiego zostało odprawione w kościele św. Antoniego uroczyste nabożeństwo.

Na nabożeństwie obecni byli członkowie poselstwa węgierskiego z chargé d'affaires Kristoffy, przedstawiciele M. S. Z. z radcą Vetulanim, członkowie zarządu Izby Handlowej polsko-węgierskiej, Towarzystw polsko-węgierskich oraz kolonia węgierska.

Pogrzeb ś. p. księdza Andrzeja Hlinki, przywódcy narodu słowackiego.

Już od soboty do Ruzomberku przybywały dziesiątki tysięcy Słowaków z całego kraju. W sobotę przybyła też delegacja polska, którą prowadzi sen. Gwiżdż. W skład jej wchodzi: sen. Dominik Zbiński, posłowie Szczepański, Dublasiewicz, Hoppe i Budzyński, ponadto dyrektor Akcji Katolickiej w Poznaniu ks. prałat Biłko, wicemarszałek Sejmu Śląskiego dr Dąbrowski, rejent z Katowic Mazurkiewicz i naczelny kapelan Harcerstwa Polskiego ks. kapelan Luzar. W ciągu dnia wczorajszego przybyło ok. 20 harcerzy i harcerzek z Pragi, poseł polski Min. Papee, którego oczekiwano na miejscu konsul polski z Bratisławy Łasiński i attaché wojskowy poselstwa płk. dypl. Noel. Przybyło też szereg dziennikarzy polskich.

Wczoraj od samego rana wszystkie szosy, wiodące do Ruzomberku, zarojły się od aut, wiozących ze wszystkich stron kraju Słowaków na uroczystości pogrzebowe. Przychodzą też przepelnione pociągi. Ulice są wypełnione tłumem. Widać bardzo wiele malowniczych strojów regionalnych. Prawie wszyscy noszą odznaki żałoby. Wzdłuż chodników płoną znicze. Z okien zwisają czarne chorągwie. Tłumy płyną zwartą rzeką na mały plac przed kościołem, gdzie ma się odbyć nabożeństwo żałobne.

O godz. 10 w sali rady miejskiej odbyła się uroczysta akademii, w której wzięła udział przybyła wczoraj delegacja polska. Podczas akademii burmistrz dr Mederly zaproponował nazwać plac przed radą miejską i kościołem placem imienia ks. Hlinki. Na placu tym ma być wzniesione mauzoleum, w którym ma być pomieszczona trumna ze zwłokami ks. Hlinki, ziemię zaś z grobu ma zabrać w złotej puszcze do Ameryki przybyły razem z dr Hletko do Czechosłowacji członek jego delegacji dr Sloboda. Burmistrz Mederly mowę swoją zakończył słowami: Ks. Hlinka zmarł po to, by stać się nieśmiertelnym.

Po akademii rozpoczęła się uroczysta Msza żałobna w kościele, którą odprawił biskup Voytaszek ze Spiża. Przy katedrze pełniły kolejno straż poczty honorowe „Orłów” słowackich (organizacja, odpowiadająca „Sokołowi”) w niebieskich koszulach i furażerkach z orlim piórem, górali słowackich w niezmiernie malowniczych strojach z ciupagami na ramionach, harcerzy oraz poczty polskich Sokołów ze Śląska Cieszyńskiego i górników z Zagłębia Karwiny w tradycyjnych mundurach z zapalonymi lampami górniczymi. Podniosło kazanie, transmitowane przez radio, wygłosił ks. kanonik Koerper z Bratysławy, kończąc je słowami: Ksiądz Hlinka zgasł jak świeca, ale zapali on tysiące innych, które płonąć będą na wolnej Słowaczynie.

W kościele obecni byli poseł R. P. Papee wraz z otoczeniem, delegacja polska, szereg wybitnych polityków słowackich, przewodca węgierskiej mniejszości hr. Esterhazy, z ramienia ministerstwa obrony kraju gen. Elias i dowódca dywizji gen. Merwan, szereg posłów i senatorów oraz delegat przewodcy Chorwatów dr Maczka. Po nabożeństwie odbył się w budynku rady miejskiej krótki cercle dla osobistości urzędowych i delegacji polskiej.

Przed godz. 16 zbierają się na placu przed kościołem niezliczone tłumy. W środku placu przed zniczem wśród kwiatów zarezerwowano miejsce, na którym ma być umieszczona trumna. Z lewej strony placu znajduje się trybuna, obita kirem, którą zajmują Minister Papee, burmistrz dr Mederly, biskup Blacha, delegacja polska, przedstawiciele stronnictw politycznych, parlamentu i senatu. O godz. 16.30 przyjeżdża premier Hodża w towarzystwie generałów Eliasa i Merwana oraz starosty dr Kalaya i zajmuje miejsce na trybunie.

Z kościoła wychodzi duchowieństwo: dwóch biskupów i około 300 księży i alumnów. Trumnę ustawiają przed zniczem, po czym chór nauczycieli słowackich rozpoczyna pienia żałobne. Egzekwie odprawia ks. biskup Voytaszek. O godz. 17 z balkonu rady miejskiej, wychodzącego na plac, oddaje ostatni hołd najbliższy współpracownik ks. Hlinki burmistrz dr Mederly, następnie przemawia w języku słowackim premier Hodża, zaznaczając, że wszystkim Słowakom, chociaż czasem różnili się oni w myślach i różnymi szli drogami, zawsze przyświecał ten sam cel. Mówca wezwał w końcu wszystkich obecnych do pracy dla dobra Słowacji i całej Republiki Czechosłowackiej. Z kolei zabierali głos: wiceprezes stronnictwa autonomistów słowackich poseł dr Tiso, w imieniu delegacji Słowaków amerykańskich dr Sloboda, z ramienia organizacji katolickiej św. Wojciecha dyrektor Buday, w imieniu słowackiej Macierzy Szkolnej dr Hronsky i w imieniu księży ks. Bacik.

Po mowach ruszył kondukt na cmentarz. Na czele pochodu niesiono krzyż, następnie żałobną wstęgę, za nią chorągiew państwową i chorągiew papieską, dalej szła orkiestra wojskowa, za którą postępowały organizacje miasteczka Ruzomberku, mniszki, goście zagraniczni, wśród których zwracała uwagę grupa górali z Zakopanego w malowniczych strojach, dalej duchowieństwo, po czym na poduszce niesiono insygnia orderu Polonia Restituta. Za trumną kroczyła najbliższa rodzina

Zmarłego, po czym szli premier Hodża, burmistrz Mederly, Minister Papee, generalicja, członkowie parlamentu łącznie z delegacją polską oraz tłumy publiczności. Pochód zamykały wozy z wieńcami, wśród których znajduje się pięć polskich. Na cmentarzu chór nauczycieli wykonał ponownie pienia żałobne, po czym trumnę ze zwłokami wodza narodu słowackiego spuszczone do grobu.

Publikacje Urzędowe.

SPROSTOWANIE.

W obwieszczeniu o nadaniu prokury Jankowskiemu Edmundowi, umieszczonym w dziale Publikacji Urzędowych w Nr 176 Monitora Polskiego z dnia 4.8. 1938 r. zamiast „Jankowskiemu Edmundowi” powinno być „Jankowskiemu Edwardowi”.

5874-p

URZĘDOWA CEDUŁA.

Gieldy Zbożowo-Towarowej w Warszawie

Nr. 180.

z dnia 20 sierpnia 1938 roku.

Ceny należy rozumieć za towar standartowy lub średniej jakości za 100 kg w handlu hurtowym partiet wagon W-wa przy dostawie bieżącej.

STANDARTY: Zyto I standart 700 g/l, żyto II standart 690 g/l. Pszenica czerwona szklista 765 g/l z zawart. 70% ziarn szklistych, pszenica jednolita 750 g/l, pszenica zbierana 737 g/l. Jęczmień browarny 681/690 g/l, jęczmień I standart 673/678 g/l, jęczmień II standart 649 g/l, jęczmień III standart 620,5 g/l. Owies I stand. 470 g/l, owies II standart 435 g/l.

NAZWA TOWARU	Ceny orientacyjne	
	od zł gr	do zł gr
Zboża		
Pszzenica jednolita nowa	22,50	23,00
Zyto I standart	15,50	16,00
Jęczmień browarny	—	—
„ I standart nowy	15,25	15,75
„ II „	—	—
„ III „	—	—
Owies I standart stary	18,00	18,50
„ II „	16,50	17,00
„ I „ nowy	14,25	14,75
Przetwory młynarskie		
Mąka pszenna gat. I wyciąg. 0—30% z wor.	39,00	41,00
„ „ „ I 0—50% „	36,00	38,00
„ „ „ I-A 0—65% „	34,00	35,50
„ „ „ II 30—65% „	28,00	29,00
„ „ „ II-A 50—65% „	23,00	24,00
„ „ „ III 65—70% „	18,00	20,00
Mąka pszenna pastewna z workiem	—	—
Mąka żytnia gat. I 0—50% „	26,00	27,00
„ „ „ I 0—65% „	23,50	24,50
„ „ „ razowa 0—95% z workiem	18,00	19,00
„ „ gat. II 50—65% „	15,00	16,00
Mąka ziemniaczana „Superior” z workiem	31,00	32,00
Otręby pszenne grube z przem. stand.	12,00	12,50
„ „ średnie „ „	11,00	11,50
„ „ mialkie „ „	11,00	11,50
Otręby żytnie z przem. stand.	9,00	9,50
Strączkowe, oleiste, koniczyny i inne nasiona		
Groch polny z workiem	—	—
„ Victoria z workiem	—	—
„ zielony (Folger) z workiem	—	—
Wyka jara	—	—
„ ozima	70,00	75,00
Peluszka	—	—
Łubin niebieski	—	—
„ złoty	—	—
Rzepak ozimy z workiem	44,00	45,00
Mak niebieski z workiem	67,00	70,00
Koniczyna czerw. sur. bez gr. kan. z wor.	—	—
„ biała surowa z workiem nowa	175,00	195,00
„ „ bez kan. o cz. 97% z wor.	—	—
„ nowa	205,00	225,00
„ szwedzka z workiem	—	—
Inkarnatka z workiem	75,00	80,00
Artykuły pastewne i inne:		
Makuchy lniane	19,50	20,00
„ rzepakowe	12,50	13,00
„ słonecznikowe 40/42%	—	—
Śrut sojowy 45% z workiem	23,25	23,75
Ziemniaki jadalne	4,00	4,50
Słoma żytnia prasowana	4,50	5,00
Słoma żytnia luzem w snopkach	5,00	5,50
Siano pras. I (70/80% traw słod.) (nowe)	7,00	7,50
„ prasowane II (nowe)	5,50	6,00

Tendencja i obroty:

Pszzenica obrót — ton, tendencja spokojna
 Zyto „ 485 ton, tendencja spokojna
 Jęczmień „ 30 ton, tendencja spokojna
 Owies „ 15 ton, tendencja spokojna
 Mąka pszenna obrót 149 ton, tendencja spokojna
 „ żytnia „ 164 ton, tendencja spokojna

Ogólny obrót 1071 ton

- I.** Określenie tendencji I. Określenie wyjściowe: spokojna.
- II.** Określenie przy zwycze cen: 1) ożywiona, 2) lekko zwiększona, 3) zwiększona, 4) mocna, 5) b. mocna.
- III.** Określenie przy niższych cenach: 1) chwiejna, 2) lekko zniżkowa, 3) zniżkowa, 4) słaba i 5) b. słaba.
- IV.** Określenie przejściowe: 1) niejednolita, 2) nieustalona 3) wyczekująca.

Uwaga: transakcje na żyto i pszenice były dokonywane z terminem załadowania natychmiast bez delacji.